
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 24.10.2025                                                                                                             № 1119 
 
Об определении состава 
наблюдательного совета 
МАУ ДО СШ «Металлист» 
 
 

В связи с окончанием срока полномочий наблюдательного совета 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
спортивной школы «Металлист», в соответствии с Федеральным законом от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить состав наблюдательного совета Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Металлист» в 
количестве девяти человек. 

2. Назначить членами наблюдательного совета Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования спортивной школы «Металлист»: 

Кормилицына Александра Николаевича – заместителя директора 
Департамента по физической культуре и спорту Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области; 

Бачурину Ирину Алексеевну – главного специалиста отдела управления 
муниципальным имуществом Департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области; 

Соколову Светлану Игоревну – депутата Муниципального Совета городского 
округа город Рыбинск; 

Кербунова Александра Николаевича – старшего инструктора-методиста 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
спортивной школы «Металлист»; 

Виноградову Светлану Леонидовну – администратора Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования спортивной школы 
«Металлист»; 



2 

Арзамазову Татьяну Владимировну – администратора Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования спортивной школы 
«Металлист»; 

Матюшко Наталью Сергеевну – представителя общественности, специалиста 
Публичного акционерного общества «ОДК-Сатурн»; 

Калинину Нелли Сергеевну – представителя общественности, педагога 
дополнительного образования Муниципального образовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс “Классика”»; 

Кербунова Алексея Николаевича – представителя общественности, 
самозанятого. 

3. Признать утратившим силу пункт 10 постановления Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 26.04.2022 № 2085 «О 
создании МАУ СШОР «Металлист» путем изменения типа существующего 
учреждения». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по социальной политике. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                   Д.С. Рудаков 


